
 
 

Město Jilemnice 

Masarykovo nám. 82, 514 01  Jilemnice 

IČ 00275808 

tel. 481 565 111 

 

Registrační číslo projektu: CZ.1.04/3.1.03/C2.00061 

 

Zápis ze setkání metodiků prevence a dalších spolupracujících složek v  oblasti prevence 

sociálně patologických jevů k projektu „Standardizace OSPOD v Jilemnici“  

konané dne 28. srpna 2014  

v zasedací místnosti MěÚ Jilemnice 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny. 

 

1. Prezentace orgánu sociálně právní ochrany dětí 

 

- Setkání uvedla Mgr. Jindřiška Vébrová. Bc. Jana Majerovič Krůfová následně 

představila prezentaci, seznámila účastníky s činností OSPOD, přiblížila náplň práce 

kurátorů pro mládež a sociálních pracovníků.   

- Prezentace je k dispozici na webových stránkách Města Jilemnice: 

http://mestojilemnice.cz/cz/infoserver/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci/socialni-

oblast/pece-o-deti/kurator-pro-mladez/prevence/ 

 

2. Rozdání materiálu k řešení sociálně patologických jevů z pohledu OSPOD 

 

- Materiál obsahuje shrnutí základních informací týkajících se multidisciplinární 

spolupráce, které vychází z platných zákonných norem.  

- OSPOD Jilemnice v současné době spolupracuje s PhDr. Slukovou, která zde tvoří 

standardy kvality SPOD. Nabídnuta možnost objednat v případě zájmu její seminář 

(lze domluvit přes OSPOD tel., e-mailem, osobně).  

- Důraz na včasnost a multidisciplinární spolupráci mezi OSPOD Jilemnice a dalšími 

organizacemi, poukázáno na podchycení výskytu sociálně patologických jevů mezi  

žáky již v prvotním stádiu. Prosba o hlášení žáků s neomluvenými absencemi nejen až 

při překročení 10 neomluvených hodin, dále kontaktování OSPOD při vyšším počtu 

omluvených hodin.   

 

 

http://mestojilemnice.cz/cz/infoserver/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci/socialni-oblast/pece-o-deti/kurator-pro-mladez/prevence/
http://mestojilemnice.cz/cz/infoserver/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci/socialni-oblast/pece-o-deti/kurator-pro-mladez/prevence/


  

3. Plánované aktivity spolupracujících složek pro školní rok 2014/2015 

 

- OSPOD Jilemnice představil své plánované aktivity v rámci prevence pro školní rok 

2014/2015 

o spolupráce s preventistou Petrem Kmínkem, DiS,. z PČR Semily, specialistou 

na mládež a Radkem Kesnerem z vězeňské služby Rýnovice. OSPOD 

Jilemnice tyto besedy koordinuje, účastní se jich kurátor pro mládež, školy 

mají možnost využít bezplatné dvouhodinové besedy pro oba stupně ZŠ 

(v případě potřeby i více) 

 

4. Spolupráce v rámci prevence, vzájemná komunikace 

 

o Zástupci všech organizací se vzájemně informovali o preventivních aktivitách, 

kterých se v loňském roce účastnili, nebo je organizovali a představili 

plánované aktivity na školní rok 2014/2015. 

 

5. Diskuse  
 

o Proběhla diskuze přítomných účastníků a vzájemné předání zkušeností 

s preventivními programy. Rozebrána současná spolupráce s OSPOD 

Jilemnice a představeny možnosti ke zlepšení vzájemné spolupráce. 

o Zástupcům škol a dalších organizací nabídnuta možnost vyžádat si od OSPOD 

Jilemnice v souladu se zákonem zprávu o průběhu řešení situace s jejich žáky. 

o OSPOD Jilemnice dále informoval o možnosti využití případových konferencí. 

o Smluveno pozvání ředitelů základních a středních škol, se kterými OSPOD též 

probere nutnost multidisciplinární spolupráce.  

o Diskutováno o možnostech čerpání finančních příspěvků pro školy za účelem 

zajištění preventivních aktivit. 

 

Další termín jednání nebyl dohodnut. V rámci projektu se budou konat kulaté stoly s dalšími 

odborníky. Nabídka další schůzky, na základě zpětné vazby všech přítomných.  

 

 

V Jilemnici dne 28. 8. 2014 

Zapsala: Bc. Eliška Palasová, sociální pracovnice OSPOD  


